РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЖСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 октября  2014 года                                                                          № 59/1
Об утверждении реестра муниципальных услуг,

предоставляемых в сельском поселении Волжское
 муниципального района Сызранский Самарской области
         На основании части 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 г.     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области, Администрация сельского поселения Волжское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Волжское муниципального района Сызранский Самарской области, согласно приложению.
Глава сельского поселения Волжское
муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                      И.Н. Ярусова
Приложение
      к Постановлению Администрации

 сельского поселения Волжское
                                      от  «06» октября 2014г.  № 59/1
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Волжское
муниципального района Сызранский Самарской области
	Часть I. Сведения о муниципальных услугах

	N п/п
	Вопрос
местного
значения
	Наименование
муниципальной
   услуги
	Правовой акт,
предусматривающий
основания для
предоставления муниципальной  услуги
	Орган,
обеспечивающий
предоставление
муниципальной
услуги
	Категория
 получателей
муниципальной
услуги
	Условия
предоставления
муниципальной
    услуги (платно,
  бесплатно)
	Наименование
 муниципальной
  услуги либо
административной
   процедуры,
предоставляемой
 в электронной
     форме
	Правовой акт,
предусматривающий
 предоставление
  муниципальной
   услуги либо
административной
   процедуры в
электронной форме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1 Услуги

	1.1.1

	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов)
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ;
Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Постановление администрации сельского поселения Волжское от 26.06.2014г. № 37 «Об утверждении Административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов»
	Администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и документов)
	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.1.2

	Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование адресов объектов недвижимости
	190-ФЗ

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Постановление администрации сельского поселения Волжское от 26.06.2014г. № 38 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Присвоение, изменение, регистрация и аннулирование адресов  объектов недвижимости»
	Администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.1.3
	Постановка на учет граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ;

Постановление администрации сельского поселения Волжское от 26.06.2014г. № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.1.4
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	Ведение учета граждан   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ;

Постановление администрации сельского поселения Волжское от 03.10.2014г. № 56

«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Ведение учета граждан   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»
	Администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.1.5

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский
	Постановление

администрации сельского поселения Волжское
от 27.02.2014г. № 14 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области»
	Администрация сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.2 (наименование раздела 2)

	1.2.

	1.2.2

	Часть II. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальной услуги

	N п/п
	Наименование необходимой и
 обязательной услуги для
предоставления муниципальной
    услуги
	Наименование
муниципальной услуги,
     для которой предоставляются
    необходимые и обязательные услуги
	Правовой акт,  предусматривающий
 предоставление необходимой и
  обязательной  услуги
	Исполнитель
необходимой и
обязательной
   услуги
	Условия
предоставления
 необходимой и
 обязательной услуги (платно,  бесплатно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1 (наименование раздела 1)

	2.1.1
	1. Ввыписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина и (или) членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества либо уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Ведение учета граждан   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ;
Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановление администрации сельского поселения Волжское от 26.06.2014г. № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Управление Росреестра по Самарской области
	бесплатно

	2.1.2

	2.2 (наименование раздела 2)

	2.2.1

	2.2.2

	Часть III. Сведения об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский, и предоставляемых в электронной форме, если указанные услуги включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, а также в дополнительный перечень, утвержденный Правительством Самарской области

	N п/п
	Наименование услуги,
предоставляемой муниципальным
 учреждением и иной
организацией в электронной форме
	Наименование
муниципального
 учреждения и иной  организации, предоставляющих
   услугу в  электронной
     форме
	Категория получателей
     услуги,  предоставляемой
  муниципальным
  учреждением и иной организацией в электронной
      форме
	Наименование услуги в  соответствии с правовым актом, предусматривающим
 предоставление услуги, оказываемой
     муниципальным учреждением и иной
     организацией в электронной форме
	Правовой акт,
 предусматривающий
  предоставление услуги, оказываемой муниципальным
учреждением и иной
  организацией в
 электронной форме

	  1
	       2
	       3
	        4
	           5
	         6

	3.1 (наименование раздела 1)

	3.1.1
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.2

	3.2 (наименование раздела 2)

	3.2.1

	3.2.2

PAGE
6